Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040100044

44

Nº 63, sexta-feira, 1 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ATIVOS S.A. COMPANHIA SECURITIZADORA
DE CRÉDITOS FINANCEIROS

AVISO DE SORTEIO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2021
A ATIVOS S/A Securitizadora de Créditos Financeiros, torna público aos

interessados, que a sessão pública para REALIZAÇÃO DO SORTEIO, nos termos dos itens 6
do Anexo 01 do Edital de Credenciamento nº 002/2021, cujo objeto é o credenciamento de
empresas especializadas para a prestação de serviços cobrança extrajudicial, será realizado
virtualmente com transmissão online pelo Youtube no dia 01/04/2022 das 14h às 17h,
conforme regras e orientações do Sorteio publicado no site da ATIVOS
www.ativossa.com.br, no campo "Licitações", no link correspondente a este edital".

Brasília-DF, 31 de março de 2022.
ALDÉRCIO ANDRÉ LAGO

Presidente da Comissão de Credenciamento

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S/A
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Licitação Eletrônica: DGCO nº 00097/2022; firmado em 30/03/2022; Favorecido:
DIAGRAMA TECNOLOGIA EIRELI; OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Scanner
Kodak de mesa, para atendimento à assistência técnica; Modalidade: Licitação Eletrônica nº
2022/09 - Lote único; Vigência: 12 (doze) meses; Valor: R$ 733.500,00.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços DGCO 00092/2022, firmado em 30/03/2022, Favorecido:
LIVETECH DA BAHIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO S.A; Objeto: Registro de preços para aquisição
de dispositivos de áudio bidirecional; Modalidade: Licitação Eletrônica 2022/12; Valor: R$
2.924.000,00 (dois milhões novecentos e vinte e quatro mil reais) Vigência: 12 (doze)
meses.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

19º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00291/2003, firmado em 01.04.2003, Favorecido:
ROBERTO MOTTA COCCIOLI; Objeto: repactuação de preço, prorrogação do prazo de
vigência até 31.03.2023, retificação da metragem do imóvel e alteração da cláusula 12 do
contrato primitivo; Valor: R$ 141.587,76.

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 21/2022

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de dispositivos e insumos utilizados para
controles de acesso e de intrusão, para atendimento à assistência técnica; Realização do
certame dia 14/04/2022; às 10h30min; Edital completo em 01/04/2022 que deve ser
retirado através do site www.licitacoes-e.com.br; www.bbts.com.br ou pelo e-mail
licitacoes@bbts.com.br

Brasília, 31 de março de 2022.
ÍTALO AUGUSTO DIAS DE SOUZA

Autoridade Competente de Licitação

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

A BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A., por intermédio da Diretoria Administrativa
e Financeira / Gerência de Suprimentos e Gestão de Contratos, torna pública a realização
do Chamamento Público, edital nº 2022/22, para Consulta ao mercado para subsidiar
decisão sobre futura Aquisição de Solução de Contact Center Como Serviço (CCaS),
conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. O edital poderá
retirado nos sites www.bbts.com.br ou www.licitacoes-e.com.br.

Brasília, 31 de março de 2022.
ÍTALO AUGUSTO DIAS DE SOUZA

Autoridade Competente de Licitação

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A
EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: CONTRATO n.º 2021/718-06, firmado com Oratório Festivo São João Bosco;
Objeto: Patrocínio ao evento/projeto Bebé Vida e Obra; Local: Aracajú - SE; Fundamento
legal: Lei nº 13.303/16, Decreto Presidencial nº 6555/08, Instrução Normativa SECOM-PR
nº 02/2019, de 23/12/2019, e, no que couber, a nº 01/2017, de 27/07/2017, além de
demais normas vigentes afins; Valor do contrato: R$ 5.000,00; Prazo de vigência:
29/07/2021; Data de assinatura: 12/01/2021;

Espécie: CONTRATO n.º 2021/718-405, firmado com Associação de Desenvolvimento e Ação
Comunitária - ADAC; Objeto: Patrocínio ao evento/projeto VI Festival do Bode e do
Carneiro de Curaçá (Expo Curaçá) e 5ª Feira da Agricultura Familiar - AGROFAN; Local:
Curaçá - BA; Fundamento legal: Lei nº 13.303/16, Decreto Presidencial nº 6555/08,
Instrução Normativa SECOM-PR nº 02/2019, de 23/12/2019, e, no que couber, a nº
01/2017, de 27/07/2017, além de demais normas vigentes afins; Valor do contrato: R$
10.000,00; Prazo de vigência: 12/03/2022; Data de assinatura: 06/12/2021;

Espécie: CONTRATO n.º 2021/718-363, firmado com Instituto Euvaldo Lodi - IEL-ES; Objeto:
Patrocínio ao evento/projeto Fórum IEL de Gestão e 25ª Edição do Anuário IEL 200 Maiores
e Melhores Empresas do Espírito Santo; Local: Vitória - ES; Fundamento legal: Lei nº
13.303/16, Decreto Presidencial nº 6555/08, Instrução Normativa SECOM-PR nº 02/2019,
de 23/12/2019, e, no que couber, a nº 01/2017, de 27/07/2017, além de demais normas
vigentes afins; Valor do contrato: R$ 17.000,00; Prazo de vigência: 02/03/2022; Data de
assinatura: 11/11/2021;

Espécie: CONTRATO n.º 2021/718-380, firmado com Associação Comercial de Maceió;
Objeto: Patrocínio ao evento/projeto Natal Premiado 2021; Local: Maceió - AL;
Fundamento legal: Lei nº 13.303/16, Decreto Presidencial nº 6555/08, Instrução Normativa
SECOM-PR nº 02/2019, de 23/12/2019, e, no que couber, a nº 01/2017, de 27/07/2017,
além de demais normas vigentes afins; Valor do contrato: R$ 10.000,00; Prazo de vigência:
13/04/2022; Data de assinatura: 17/11/2021;

AVISO DE ADIAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2022/027

Comunicamos o adiamento do Chamamento Público Nº 2022/027, publicado
no DOU de 10/03/2022, que tem por objeto a locação de imóvel comercial em
Aracaju-SE, destinado à relocalização da Agência de Aracaju Jardins-SE, seguindo o
modelo "built to suit. A abertura das propostas será no dia 08/04/2022, à 9h. Acesso:
O Edital encontra-se disponível no sítio http://www.bnb.gov.br , no link Licitações e
Contratos - Licitações Agendadas.Informações: e-mail:
comissaoespecialdelicitacao@bnb.gov.br.

ANA LÚCIA NEGREIROS CAVALCANTE
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022 - UASG 179085

Nº Processo: 2021/1937. Objeto: Registro de preços para eventuais aquisições
de tijolos, telhas e acessórios para uso na manutenção das edificações do Centro
Administrativo Presidente Getúlio Vargas - CAPGV, Fortaleza - CE. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 01/04/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Doutor Silas Munguba Nº 5700,
Passaré - Fortaleza/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/179085-5-00032-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 01/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 14/04/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

ANA LUCIA NEGREIROS CAVALCANTE
Pregoeira

(SIASGnet - 30/03/2022) 179085-99999-2022NE999999

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 5/2022 - Processo nº 062/2020.
Esta Licitação é regida pela Lei nº 13.303, de 30/06/2016. Objeto: Concessão

Remunerada de Uso de áreas vagas no Entreposto de Sorocaba- Varejão Noturno,
conforme descrição constante no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. Obtenção do Edital:
a partir de 01/04/2022, através do site www.ceagesp.gov.br, opção "Licitações" e na SELIC
- Seção de Licitações. Visita: até 18/05/2022. Sessão: em 23/05/2022 às 09h30 na Av. Dr.
Gastão Vidigal, nº 1.946, Prédio da Administração (EDSED III), 2º andar, SELIC - Seção de
Licitações, São Paulo - SP.

MARIA VALDIRENE R. S. CARLOS
Presidente da Comissão Julgadora

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
EDITAL Nº 34, DE 30 DE MARÇO DE 2022

Processo nº 4600.000883/2022-63
A Fundação Nacional Escola de Administração Pública (ENAP) torna pública a

abertura de processo seletivo para contratação de consultoria técnica, conforme a seguir:
01 (uma) vaga para consultor(a) pessoa física, para o desenvolvimento e aplicação de nova
estratégia de formação de duplas de mentores e mentorados para o Programa de Mentoria
para Altos Executivos do Setor Público.

O(A) consultor(a) será responsável por realizar serviços de desenho de
metodologia de matching das duplas de mentoria; aplicação de instrumentos de formação
de duplas; produção de perfis individuais e de duplas com características de mentores e
mentorados; e avaliação do processo de matching com recomendações de
aperfeiçoamento.

O(a) candidato(a) deverá preencher o formulário disponível no seguinte
endereço: https://bit.ly/consultoriaoeimatching, submetendo seu curriculum vitae à
Comissão de Seleção, conforme termo de referência, até às 23h59 do dia 07/04/2022. Em
caso de dúvidas ou dificuldade com o link, o candidato poderá entrar em contato com a
Enap pelo e-mail altosexecutivos@enap.gov.br, indicando no Assunto: Seleção consultor(a)
OEI Matching Mentoria 3.0.

O edital, e anexos, estão disponíveis na página eletrônica
https://enap.gov.br/pt/vagas e no site da OEI.

LEONARDO KAZUO DOS SANTOS SERIKAWA
Diretor Nacional do Projeto de Cooperação Técnica

Internacional OEI/BRA 20/001 - ENAP

EDITAL Nº 37, DE 30 DE MARÇO DE 2022

Processo nº 4600.001036/2022-16
A Fundação Nacional Escola de Administração Pública (Enap) torna pública a

abertura de processo seletivo para contratação de consultoria técnica, conforme a seguir:
01 (uma) vaga para consultor(a) pessoa física, para qualificar técnica e metodologicamente
o desenho de atividades da iniciativa Cidades que Transformam e realizar sistematização
de aprendizados e boas práticas para fins de gestão do conhecimento e disseminação.

O(A) consultor(a) será responsável por realizar serviços técnicos de: mentoria e
apoio metodológico em design aplicado a projetos de inovação com prefeituras municipais;
e pesquisa, análise e sistematização de informações e conteúdos relacionados à iniciativa
Cidades que Transformam para disseminação.

O(a) candidato(a) deverá preencher o formulário disponível no seguinte
endereço: https://bit.ly/3IwtgYs, submetendo seu curriculum vitae à Comissão de Seleção,
conforme termo de referência, até às 23h59 do dia 10/04/2022. Em caso de dúvidas ou
dificuldade com o link, o candidato poderá entrar em contato com a Enap pelo e-mail
cggov@enap.gov.br, indicando no Assunto: Inovação com Municípios - seleção consultor(a)
Pnud

O edital, e anexos, estão disponíveis na página eletrônica
https://enap.gov.br/pt/vagas e no site do Pnud.

LEONARDO KAZUO DOS SANTOS SERIKAWA
Diretor Nacional do Projeto de Cooperação Técnica

Internacional BRA/20/017

EDITAL Nº 38, DE 30 DE MARÇO DE 2022

Processo nº 4600.001200/2022-95
A Fundação Nacional Escola de Administração Pública (ENAP) torna pública

a abertura de processo seletivo para contratação de consultoria técnica, conforme a
seguir: 01 (uma) vaga para consultor(a) pessoa física, para aplicação de survey para
coleta de dados sobre os altos executivos do governo federal, desenvolvimento de
metodologia replicável de aplicação da survey e análise dos dados coletados.

O(A) consultor(a) será responsável por realizar serviços de desenho da
survey para coleta de dados relacionados aos altos executivos do setor público que não
podem ser buscados nos sistemas oficiais existentes; tratamento do banco de dados
coletados pela survey; análise dos dados coletados pela survey; análise dos dados
coletados pela pesquisa prévia realizada pela Enap com os dados quantitativos gerais
desse público-alvo coletados pelos sistemas oficiais; elaboração de sumário executivo
com os principais achados, e consolidação da metodologia para replicação da survey
com fundamentação teórica e prática, além de lições aprendidas com a primeira
aplicação e recomendações.

O(a) candidato(a) deverá preencher o formulário disponível no seguinte
endereço: https://bit.ly/consultoriaoeiperfil, submetendo seu curriculum vitae à
Comissão de Seleção, conforme termo de referência, até às 23h59 do dia 17/04/2022.
Em caso de dúvidas ou dificuldade com o link, o candidato poderá entrar em contato
com a Enap pelo e-mail altosexecutivos@enap.gov.br, indicando no Assunto: Seleção
consultor(a) OEI Perfil AEs Enap.

O edital, e anexos, estão disponíveis na página eletrônica
https://enap.gov.br/pt/vagas e no site da OEI.

LEONARDO KAZUO DOS SANTOS SERIKAWA
Diretor Nacional do Projeto de Cooperação Técnica

Internacional OEI/BRA 20/001 - ENAP

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-01T03:31:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial